



Folketingets kulturudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Kulturministeren  
Kulturministeriet  
Nybrogade 2  
1203 København K

Tlf. : 33 92 33 70  
Fax : 33 91 33 88  
E-mail : [min@kum.dk](mailto:min@kum.dk)  
Web : [www.kum.dk](http://www.kum.dk)

12. maj 2009

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 171 (alm. del) om tilgængelighed til idrætsaktiviteter for personer med handicap, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 16. april 2009 efter ønske fra Benny Engelbrecht (S).

Carina Christensen

Spørgsmål nr. 171

(alm. del), Tilgængelighed til idrætsaktiviteter for personer med handicap

Skrivelse af 16. april 2009

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht (S).

Spørgsmål:

"Vil ministeren oplyse, om ministeren har løbende dialog med de store aktører på indsatsområdet med henhold på at fremme tilgængelighed til idrætsaktiviteter for personer med handicap?"

Svar:

Anlæg af idrætsfaciliteter er væsentligst en kommunal opgave, og det er ejeren/bygherren af anlæggene, der er ansvarlig for, at anlæggene lever op til Bygningsreglementets krav om tilgængelighed.

Kulturministeriet ser det til stadighed som en opgave at fremme tilgængeligheden for mennesker med handicap, således at deltagelse i kulturlivet, herunder idrætslivet, bliver muligt for alle.

Kulturministeriet prioriterer løbende inden for egne rammer at fremme tilgængelighed til idrætslivet for personer med handicap. I det følgende er nævnt aktuelle eksempler på dette.

Kulturministeriets har i 2008 ydet et tilskud på 200.000 kr. til Lokale- og Anlægsfonden til et rådgivnings- og vejledningsmateriale i idrætsanlægs indretning til mennesker med handicap. Materialet udarbejdes i samarbejde med Handicapidrættens Videnscenter. Vejledningen vil blive offentliggjort som en hjemmeside i løbet af de kommende måneder og afløser publikationen "Idrætsanlæg for alle", som Dansk Handicap Idræts-Forbund udgav i 1992.

Lokale- og Anlægsfonden, som bl.a. yder tilskud til idrætsfaciliteter, skal ifølge fondens vedtægter anlægge et særligt hensyn til personer med handicap og deres behov ved vurderingen af ansøgninger om tilskud fra fonden.

Som et led i Kulturministeriets arkitekturpolitik bekoster ministeriet for tiden med 3 mio. kr. 2 ph.d. stillinger med henblik på arkitektur og handicaptilgængelighed ved Kunstakademiets Arkitektskole, København og Arkitektskolen Aarhus.